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                               Czy czujesz magię nadchodzących świąt ? 
                   PS. Coca-Cola już się reklamuje, więc święta   tuż ,tuż… 
 

Wesołych Świąt!  
Bez zmartwień, 
z barszczem, z grzybami, z karpiem! 
z gościem, co niesie szczęście! 
Czeka nań przecież miejsce. 
Wesołych Świąt! 
A w święta, 
niech się snuje kolęda. 
I gałązki świerkowe 
niech Wam pachną na zdrowie. 
Wesołych Świąt! 
A z Gwiazdką! - 
pod świeczek łuną jasną 
życzcie sobie - najwięcej: 
zwykłego, ludzkiego szczęścia.  

 

ŻYCZYMY WSZYSTKIM CIEPŁCH, PRZEŻYTYCH W ZGODZIE I RADOŚCI , 

NIEZAPOMNIANYCH ŚWIĄT ORAZ WSPANIAŁYCH PREZENTÓW POD CHOINKĄ  

                                                                                        Zespół redakcyjny 

 
To już nasze ostatnie spotkanie w tym roku kalendarzowym. Następne wydanie gazetki dopiero w lutym. 

Będziemy już mieli za sobą I półrocze, a trzecioklasiści próbny egzamin gimnazjalny. Za kilka dni 

powitamy nowy, 2014 rok. Czy będzie szczęśliwszy od minionego? W dużej mierze zależy to od nas 

samych. Możemy marzyć o sukcesach w nauce i sporcie, o prawdziwych przyjaciołach, ale same marzenia 

nie wystarczą. Musimy wyznaczyć sobie konkretne  cele i je realizować. Czerpmy przyjemność z każdego 

małego kroku prowadzącego do naszego sukcesu. Nie załamujmy się, bowiem zadania zawsze są ciężkie i 

nie możemy oczekiwać efektów od razu. Za to sukces, do zdobycia którego sami się przyczyniliśmy, cieszy 

podwójnie. 

 

 

 
 



                          W tym numerze znajdziecie: 

  Wiadomości sportowe   

  Nasza twórczość 

 Wywiady                    

 Lista Przebojów kl. II b                                                           

 Podpatrzone…Zasłyszane 
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To warto przeczytać 

                             
 
                                                             
 
 
 
 
 

Z notatnika reportera 
Obóz Herosów 
To warto przeczytać 
Lato w teatrze 
Żeglowanie po Jamnie 
 

 
 

                                                     
 
 



      Grzeczność nie jest nauką łatwą, ani małą                               
Ranek. Znajdujemy się na szkolnym korytarzu. Nagle 
wchodzi nauczyciel, ktoś mówi mu głośno „Dzień dobry”, 
inny szepcze coś pod nosem, ktoś uparcie wpatruje się w 
ekran swojego telefonu, a kolejny chowa głowę, gdzieś za kolegę. Czyżby nie 

zauważyli? Czy tak trudno jest nam po prostu się przywitać? Boimy się powiedzieć tak oczywiste słowa 
,może myślimy , że wstydem jest powiedzieć „dzień dobry” lub „do widzenia”. Wstydem jest właśnie 
odwrócić się i udawać, że nikt nie przechodzi. Nasza obojętność nie dotyczy  tylko osób starszych. 
Potrafimy również przejść bez słowa obok kolegi, z którym poprzedniego dnia pisaliśmy parę godzin na 
internetowym portalu. Skąd bierze się u  nas bariera przed odrobiną grzeczności? Może to strach przed 
wyróżnieniem się spośród  innych, a może to tylko najzwyczajniejsze lenistwo ? Niestety, coraz częściej 
okazuje się, że kultura to pojęcie względne. Warto więc wrócić do savoir- vivre i przypomnieć zasady 
zachowania. Dotyczy to także sytuacji, kiedy z rękoma w kieszeniach rozpoczynamy rozmowę z 
nauczycielem. 

 Żyjemy w XXI wieku, w dobie elektroniki i Internetu. Moim zdaniem, łatwiej jest nam zacząć 
rozmowę właśnie w Internecie. Coraz trudniej jest przywitać się w rzeczywistości . Grzeczność i kultura 
to temat rzeka ….                                                                                              Monika Żukowska                                                               

               Zimowe „ Co nas nie zaprowadzi do lekarza, to nas uodporni” 

 Nadchodzi  w śnieżnych kozakach lodowata zima. To właśnie ta pora, kiedy pięty Achillesowe naszego 
organizmu najbardziej prezentują swoje usterki. W tym tekście znajdziecie sprawdzone sposoby na 
przeziębienia z kredensu Matki Natury.  

*MARCHEWK A 

Na surowo, ugotowana, w surówce. Marchewka to pomarańczowa bomba 
witaminowa. Podczas jesieni wzbogaca swój skarbiec w bezcenny 
karoten-źródło witamin E, D i B. Ten zbiór składników pozytywnie 
wpływa na wzrok. 

*BURAK    Warzywo zwykłe-niezwykłe. 

Chociaż tak bardzo „olewany” w naszej codziennej diecie, jest jednym z najbardziej bogatych w 
witaminy warzywem. Posiada niezwykłą moc, która obniża ciśnienie, niweluje stres i ogólnie poprawia 
samopoczucie. Chyba nie ma słodszego leku na te wszystkie odwieczne dolegliwości, prawda? 

A oto sprawdzony przepis na smaczną sałatkę z buraka i jabłka. Ta warzywna „parka” fantastycznie 
współgra ze sobą smakowo! 

Składniki:- dwa dorodne buraki i 
jedno jabłko 

-naturalny jogurt śmietankowy 

- pietruszka,  

-sól, pieprz 

1.Jabłko i buraki obieramy , kroimy 

w małą kostkę 

2.Zawartośc polewamy jogurtem                   

3.Przyprawiamy solą, pieprzem, po czym dodajemy 
trochę pietruszki.  

4.Całość  dokładnie mieszamy          SMACZNEGO!                                                                                                          
Basia Z. 



              ZWIERZĘTA TRZEBA POKOCHAĆ 

Rozmawiamy z Kamilem Baranowskim o jego pracy  
w wolontariacie, w koszalińskim schronisku 

Podczas ostatniej wizyty w schronisku dla zwierząt 
zauważyłam, ze pan kierownik wita cię szczególnie miło. 
Czy już wcześniej odwiedzałeś schronisko?  

- Tak, ale były to wizyty w starym schronisku. W czasie 
wakacji zaglądałem do schroniska z młodszym bratem 

Michałem niemal codziennie. Wstawaliśmy rano -już o szóstej - i razem z tatą  jechaliśmy do Koszalina. 
Tam zabieraliśmy jeszcze koleżankę Natalię .W schronisku przebywaliśmy do godziny16. 

-Tyle czasu…? Czym się zajmowaliście. 

 Pracy było sporo. Czyściliśmy boksy, pomagaliśmy przygotowywać zwierzętom jedzenie, 
wyprowadzaliśmy psy na spacer. Pracowaliśmy w charakterze wolontariuszy. Pierwszego dnia pan 
kierownik powiedział nam, że nasz stosunek do zwierząt, zachowanie zadecyduje o tym, jak długo 
będziemy pracować. Nie było źle, skoro pracowaliśmy cały lipiec i sierpień… Mogliśmy nawet na 
weekendy zabierać  psy do domu. Misiek był u nas  miesiąc. Do schroniska trafił jak miał 1,5 roku. 
Teraz ma trzy lata. W końcu zaadoptowała go jakaś rodzina, ale, niestety pod koniec listopada został 
porzucony. Jest to labrador. Właśnie chcemy go zaadoptować. 

-Nie baliście się podchodzić do psów? Przecież niektóre są agresywne 

Jak zachowywać się wobec zwierząt, jak z nimi postępować, jak je szkolić uczyliśmy się podczas 
jednodniowego  szkolenia, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Koszalinie. 

- Czy teraz tez jeździsz do schroniska? 

Na razie nie, ale wiosną lub gdy będą ferie na pewno nie raz odwiedzę to miejsce. 

           

1.Martin Garrx- Animals       

2.Martin Garrx –Holidays   

3.James Arthur- Impossible  

 4.Skrillex- Scary Monsters and Nice Spirites 

5.Pitbull ft. Ke$ha- Timber   

 

LISTA PRZEBOJÓW KLASY II B 

   6.Jason Derulo- Talk Dirt 

 7.Pitbull ft. Christina Aguilera – Feel This                           
Moment 

   8.Dawid Podsiadło- Nieznajomy   

   9.Little Mix – Move   

  10.Dada Life- Happy Violence 

 



OKIEM  FOTOREPORTERA 

     W październiku w ramach „Światowego Dnia 

Zwierząt” gimnazjaliści zbierali karmę dla 

czworonogów z koszalińskiego schroniska. W piątek 

(25X) grupa uczniów odwiedziła „Leśny Zakątek”, by 

osobiście przekazać żywność. Była to także okazja do 

spotkania ze zwierzętami i poznania warunków, w 

jakich przebywają. Uczniowie dowiedzieli się, na jakich 

zasadach działa schronisko, jak należy mądrze 

adoptować zwierzęta, a także jak zachowywać się wobec 

opuszczonych błąkających się psów. Żegnając się  

z gimnazistami, pan kierownik zaapelował, by zostali 

wolontariuszami, jeśli kochają zwierzęta i chcą im pomagać. Z takiego zaproszenia skorzystał już ucz. 

Kamil Baraniecki, który bardzo często  odwiedza schronisko.                                                         

                                    DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI  

   11 listopada to święto, które łączy w sobie przeszłość- 

pamięć o tych, którzy przywrócili Polsce wolność – i 

teraźniejszość - radość, że żyjemy w wolnej ojczyźnie. 

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości zostały 

uświetnione w naszej szkole uroczystym montażem 

słowno - muzycznym. Rozpoczął się on wspólnym 

odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. Następnie 

recytatorzy przypomnieli trudną drogę do wolności: 

rozbiory, czas powstań narodowych i walki Polaków na 

różnych frontach. Ogromną rolę w odzyskaniu 

niepodległości odegrał pierwszy marszałek Polski - 

Józef Piłsudski. Recytacje uczniów pięknie łączyły się  

z piosenkami patriotycznymi, które śpiewali uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum. Akcentem 

podkreślającym wagę tego Święta były biało - czerwone kokardy przypięte do naszego odświętnego 

stroju. 

    „DAR  SERCA” W dniu 1 listopada na cmentarzu w 

Mielnie 16 wolontariuszy z naszego gimnazjum wzięło udział akcji 

"Dar serca", której celem było pozyskanie środków na 

podniesienie standardów opieki nad chorymi w terminalnym 

okresie choroby. Można nas było spotkad przy bramie oraz na 

terenie całego cmentarza. Na rzecz 

hospicjum przekazaliśmy 1938,31zł. 

W akcji udział wzięli: 

Przemek Starnawski, Krzysztof Wikowicz, Kuba Karolewski, Kuba Jasioski, 

Damian Bączkowski, Michał Andruszko, Inez Wilczyoska, Daria Lewandowska, Wiktoria Szulc, Karolina 

Marszałek, Mateusz Adamczyk, Karol Dobrasiewicz, Weronika Jamrożek, Klaudia Rejwerska, Patrycja 

Maokowska, Sandra Kipich 



PODPATRZONE…ZASŁYSZANE                „RAZEM - BEZPIECZNIEJ” 

 

 JAKUB SZYMAŃSKI – z klasy II A 

 laureatem konkursu plastycznego 

„Bezpiecznie w dorosłość” organizowanego przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie. 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 29 listopada 

podczas konferencji „Bliżej rodzin”, na którą została 

zaproszona p. Dyrektor oraz Kuba. 

                                                    GRATULUJEMY  

 Mistrzostwa w Halowej Piłce 

Nożnej Chłopców w Gimnazjum 

Halowa piłka nożna Mistrzostwa Gimnazjum w 

halowej piłce nożnej chłopców na rok szkolny 

2013/2014 zakończone. W czasie trwania 

Mistrzostw, a grano systemem „do dwóch 

przegranych”, nie zabrakło niespodzianek. 

Pierwszą była wygrana w eliminacjach zespołu 

klasy II a z drużyną klasy III a 1:0, a drugą 

wprawdzie po rzutach karnych, ale wygrana 

4:3(2:2) klasy I z klasą II b. w FINALE TYTUŁ 

Mistrza Gimnazjum zdobył zespół kl.III 

Statuetkę za tytuł „Króla Strzelców” 

wywalczył   (strzelając 6 bramek) kapitan 

drużyny Mistrzów Tomasz Maksymiuk. 

     

 ZBIÓRKA  ŻYWNOŚCI 

Podobnie jak w latach ubiegłych uczestniczyliśmy 

 w zbiórce żywności, pełniąc dyżury w sklepach 

Sano, Biedronce, Kauflandzie. W tej jakże pomocnej 

akcji wzięło udział   43   gimnazjalistów. Zebrane 

produkty spożywcze trafią do rodzin potrzebujących 

pomocy. 

 W majowym numerze „SZUMU”    
zamieściliśmy rozmowę z panią 
Dyrektor Ewą Jabłońską na temat 
rozpoczynającego się w wówczas 
projektu „Bezpieczna szkoła -  
radosna przyszłość.” Dzisiaj, po 
kilku miesiącach, spotykamy się 
ponownie.  

Karolina: -Od kwietnia realizowany jest w naszym 

Zespole Szkól program ,,Bezpieczna szkoła-radosna 

przyszłość’’. W tym miesiącu nastąpi jego  

zakooczenie. Pora więc na podsumowanie. Czy 

wszystkie zamierzone działania zostały spełnione ? 

Pani Dyrektor:  -Tak. Odbyły się szkolenia z udzielania 

pierwszej pomocy, konkursy plastyczne, spotkania z 

policjantami, warsztaty socjoterapeutyczne, teatry 

profilaktyczne oraz wyjazd integracyjny. 

- Które z podjętych działań uważa Pani za 

najważniejsze? 

- Wszystkie działania są ważne na swój sposób , jednak 

dużą wagę przykładaliśmy do spotkań młodzieży ze 

specjalistami ( psychoterapeuci, socjoterapeuci, policja, 

straż gminna). 

- Dlaczego warto uczestniczyć w takich programach ? 

- Takie projekty podnoszą stan wiedzy uczniów na temat 

zagrożeń współczesnego świata, uczą dokonywać 

świadomych decyzji i ostrzegają przed konsekwencjami 

popadania we wszelkie uzależnienia. Ważna jest 

umiejętność asertywnych zachowań. 

 - Jakie pozytywne zmiany zaszły w naszej szkole 

dzięki projektowi ,, Bezpieczna szkoła-radosna 

przyszłość’? 

Na podstawie przeprowadzonej ankiety można stwierdzić, 

że uczniowie odczuwają zadowolenie z udziału w projekcie 

i uważają, że był on interesujący. Pozytywnie wpłynął na 

atmosferę i bezpieczeństwo uczniów w szkole. Uczniowie  

nabyli nowe umiejętności i wiedzę, co pozwala im na 

lepsze funkcjonowanie. Twierdzą także , że zainstalowany 

monitoring ma również wpływ na wzrost poziomu 

bezpieczeństwa w placówce. 

 



 DZIEO  PATRONA  W  GIMNAZJUM

                                                                                                                                                                                                    
Tegoroczne obchody Dnia Patrona rozpoczęły się 3. grudnia 

Konkursem wiedzy o życiu i działalności Marka 

Kotańskiego. Do konkursu  tego przystąpiło  31 uczniów 

gimnazjum. Największą  wiedzą  o Patronie wykazała się 

Agata Oryszewska .Drugie miejsce zajęła Ola Oryszewska, a 

trzecie  - Weronika Jamrożek i Krystian Żubryj. Kolejne 

zadanie wymagało od uczniów napisania pracy literackiej na 

temat „Nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba jeszcze być 

człowiekiem”. W swoich pracach uczniowie przywoływali postawy, 

które zasługują na szacunek- wskazywali na pracę M. Kotańskiego, 

Anny Dymnej, Jurka Owsiaka, Janiny Ochojskiej, a także naszego 

szkolnego wolontariatu. Konkurs plastyczny dotyczył wykonania przez 

każdą klasę plakatu na temat „Jestem wolny od nałogów”. Prace  

zostały zaprezentowane na szkolnym korytarzu. Podsumowanie działań 

miało miejsce 10.grudnia na  uroczystym apel,  na którym p. Dyrektor 

wręczyła zwycięzcom nagrody, a członkowie szkolnego wolontariatu 

przedstawili  ciekawy montaż słowno-muzyczny ”Kochaj życie.” 

 

                                     MISTRZOSTWA EUROPY W KYOKUSHIN 

W dniach 29-30 listopada 2013 roku w Legnicy odbyły się XXVII Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin. 

Brało w nich udział 348 zawodników z 23 krajów 

Europy oraz przedstawiciele Japonii, Tunezji, 

Libanu i Armenii. 

 Jako reprezentacja Polski z naszego klubu 

wystartowało czterech zawodników: Filip 

Adamów, Agata Oryszewska, Ola Oryszewska oraz 

Jakub Mierzejewski wraz z trenerem sensei Cezarym Banasiakiem 2 dan. W tym roku przywieźliśmy 3 

medale! Wszystkie zostały zdobyte w konkurencji kumite (walki): Agata Oryszewska (III miejsce kumite 

14-15 lat +50kg dziewcząt), Ola Oryszewska (III miejsce kumite 14-15 lat +50kg dziewcząt) oraz Jakub 

Mierzejewski ( III miejsce kumite 10-11 lat +40kg chłopców).  

Na sukces naszych zawodników pracuje cały klub. Jesteśmy bardzo zadowoleni ze zdobycia 

medali w zawodach o tak wysokiej randze jaką są Mistrzostwa Europy. 

Szczególnie gratulujemy naszym gimnazjalistkom  Oli i Agacie i trzymamy za Was kciuki 

                                                 



PRZECZYTAJ, WARTO  

Na gruzach Ameryki Północnej 

powstało cudowne państwo zwane 

Panem, posiadające stolicę 

otoczoną trzynastoma dystryktami. 

Kiedyś dystrykty sprzeciwiły się 

stolicy. Dwanaście ostatecznie się 

podporządkowało, a trzynasty na 

zawsze został zniszczony. Aby 

mieszkańcy całego Panem pamiętali to, co 

wydarzyło się podczas Mrocznych Dni, co roku 

rozgrywane są Głodowe Igrzyska. Z każdego 

dystryktu losowany jest chłopak dziewczyna w 

wieku 12-18 lat. Wpuszczani są na arenę, gdzie może 

znaleźć się wszystko – od lodowej pustyni do 

gęstych, gorących lasów. Zdani są tylko na siebie. 

Wszystkie ich poczynania są rejestrowane przez 

kamery telewizyjne. Rodziny widzą śmierć swoich 

bliskich, bo z 24 osób może przetrwać tylko jedna. 

Dożynki – to brzmi tak miło, jednak co byście o nich 

myśleli, gdyby były czasem śmierci młodych ludzi? 

Właśnie o tym opowiada bestseller napisany przez 

Susanne Collins pt.''Igrzyska Śmierci'' ( w 

oryginale ''The Hunger Games''). Ponieważ 

uwielbiam czytać w wolnym czasie, kupiłam sobie 

kolejną książkę, a do tego skłonił mnie jej opis. 

Wcześniej widziałam reklamy filmu, ale mówiąc 

szczerze, nie interesował mnie on za bardzo. Lecz to 

,w jaki sposób książka została opisana naprawdę mi 

się spodobało. Więc co mi szkodzi postanowiłam ją 

kupić. Był to trafny wybór. Nie mogłam się oderwać 

od akcji która się w niej rozgrywała, naprawdę mnie 

to zafascynowało. Zaraziłam miłością do tej książki 

kilkoro kolegów i koleżanek. 

Świat wykreowany przez Suzanne Collins jest 

cudowny i na każdym kroku zadziwia. Autorka 

stworzyła nowe gatunki roślin i zwierząt. Na 

przykład kosogłos – ptak, który jest symbolem 

dwunastego dystryktu. Igrzyska są bardzo brutalne i 

trybuci muszą liczyć na wsparcie sponsorów i 

przychylność organizatorów. Chociaż musi to być na 

tyle interesujące, aby zatrzymać widzów przed 

telewizorami. 

Każdy z dwunastu dystryktów ma konkretne zajęcie. 

Jedenasty zajmuje się rolnictwem, dwunasty 

wydobywaniem węgla etc. Im dalszy dystrykt, tym 

większa bieda i głód. Główna bohaterka – Katniss – 

pochodzi z dwunastego dystryktu. Musi polować, 

żeby zdobyć jedzenie i wymieniać się z innymi. W 

stolicy nikt nie zna głodu. Wszystko jest 

zautomatyzowane, posiłki duże i apetycznie podane. 

Mieszkańcy Kapitolu noszą fantazyjne ubrania, a 

włosy farbują na rozmaite kolory. 

Katniss Everdeen jest główną bohaterką i narratorką 

„Igrzysk śmierci”. Mieszka w dwunastym dystrykcie 

razem z młodszą siostrą Prim i mamą. Jej ojciec 

zginął podczas wybuchu w kopalni. Katniss, jest 

bardzo dobrą łuczniczką. Często chodzi na 

polowania ze swoim przyjacielem Galem. Gdy 

podczas dożynek zostaje wyczytana Prim, Katniss 

zgłasza się na ochotniczkę, żeby uratować ukochaną 

siostrę. Od wielu lat nikt nie zgłaszał się na 

ochotnika, od wielu lat nikt z dwunastego dystryktu 

nie wygrał Głodowych Igrzysk. Czy Katniss uda się 

to zmienić? 

                                                                                                                                              Weronika  Jamrożek 

    HUMOR NA ŚWIĘTA                                  Jasiu mówi do mamy:                                                                             

                                                                          - Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę.  

- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność,  to popraw swoją 

jedynkę z matematyki.  

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy.   

W wigilię chłop jedzie furmanką, a obok biegnie pies. Ponieważ koo 

biegnie leniwie, chłop bije go batem.  

- Jeszcze raz mnie uderzysz, to będziesz szedł piechotą! - mówi koo.  

- Pierwszy raz słyszę, żeby koo mówił! - dziwi się chłop.  

- Ja też! - mówi pies. 

 



Ze szminkowego pamiętnika…       

2. grudnia 2013 r 

Mój jedyny słuchaczu!  

 

      Budzik rozbrzęczał, wyrywając mnie z objęć Morfeusza. Zrobił to     w tak bezczelny 

 i okrutny sposób, że  nie miałam już najmniejszej ochoty wysłuchiwać                                  

w dalszym ciągu jego „darcia”. Uciszyłam go jednym, zręcznym ruchem i zwaliłam sobie 

jasnozieloną poduszkę na uszy. Wiedziałam, że lada chwila nadpłynie kolejna, i to dwa razy 

większa fala niepowstrzymanego hałasu i zgiełku. Z tego powodu musiałam czym prędzej 

skombinować sobie zatyczki… albo wyskoczyć z łóżka i pogalopować do szkoły. Ale to raczej 

nie wchodziło w grę. Po pierwsze, od niezrozumiałych ciągów dziwacznych cyferek, literek, 

znaczków         i innych matematycznych gadżetów chciało mi się wymiotować. 

Wyszpikowane „przyjaciółeczki” wznowią swe przygnębiające historyjki o losach nowej, 

niezbyt dobranej pary, albo, w jaki sposób Justin Bieber uczesał sobie grzywkę.  Już mi się 

mózg zlansował od ich piskliwych wynurzeń. Ale niestety, z drugiej strony hałaśliwe tsunami 

płynęło z coraz to większą prędkością, aż w końcu rozchlapało się o próg mojego małego 

pokoju:                                                                                                                                

-Kali, ty jeszcze jesteś w proszku? W tej chwili do łazienki!                

Naturalnie naburmuszona zdecydowałam się w końcu poderwać z legowiska. W pokoju 

panowała Syberia. – Na zewnątrz jest pewnie sto razy …gorzej!-pomyślałam ze zgrozą.  Bladą 

dłonią chwyciłam kudłaty szlafrok i owinęłam się nim pośpiesznie. W drodze do łazienki, 

zamiast patrzeć sokolim okiem pod bose stopy i uważnie wypatrywać wilgotnych „skórek 

banana”, błądziłam wzrokiem wśród rudawo-szatynowych krajobrazów za łazienkowym 

oknem. Bum! – ten głuchy odgłos zakłócił dawną ciszę. Kiedy podnosiłam się powoli, 

przeklinając w myślach własne kaciajstwo  i kłujący ból w kolanie , wysłuchiwałam niskiego i 

nieznośnie przeciągliwego głosu swojej ukochanej, najdroższej mamy: 

- Kalina! Mam dzisiaj bardzo ważne spotkanie z szefem kancelarii adwokackiej. Z tego 

powodu…– i tu rozpoczęła przeciąganie struny. Można by to wytłumaczyć w całkiem logiczny 

sposób. Po prostu, matka chciała mnie jak najbardziej zdenerwować, aby potem zrzucić na 

mnie całą winę , że ma coraz  to więcej siwych włosów. Podniosłam się wolno i utykając 

wyraźnie , poszłam się umyć. Szorując z zapałem zęby, a jednocześnie brudząc całe lustro 

pastą, medytowałam nad szkolnym strojem. Około godziny 8.50 wybiegłam z domu, w stronę 

przystanku. Zgrabnie  wskoczyłam do autobusu i pojechałam do nowej szkoły.  Pomimo że 

odbywałam tę krótką podróż bez zrzędzącej złośliwie mamy, nadal moją twarz szpecił gorzki 

uśmieszek rozkapryszonej księżniczki.  

Barbara Zarzycka  kl. 1 

 



JAK 

WYKREOWAD 

SWÓJ 

WIZERUNEK 

Tradycją naszej 

szkoły są wyjazdy 

na spektakle 

teatralne.          

W listopadzie 

klasa pierwsza uczestniczyła w spotkaniu 

warsztatowym „Talk Show- kreowanie wizerunku. 

Żeby się wyróżnid we współczesnym świecie trzeba 

dokonad ciekawej autoprezentacji, trzeba 

wykreowad swój wizerunek. Na przykładach 

emitowanych na ekranie uczniowie zobaczyli jak to 

się robi. A dzięki profesjonalnej ekipie filmowej oraz 

wspólnych zadaniach warsztatowych, sprawdzili w 

praktyce swoje umiejętności na scenie.                            

 Co o spotkaniu sądzi sama młodzież? 

- Warsztaty bardzo mi się podobały. Mogliśmy 

zobaczyd jak pracuje i czym się zajmuje 

dźwiękowiec, oświetleniowiec i operator kamery 

oraz wcielid się w rolę prezentera telewizji. 

Prowadzący miał dobry kontakt a widownią 

(Klaudia) 

- Przedstawienie zostało pokazane w sposób 

nowoczesny. Poznałam pracę w telewizji „od 

kuchni”.(Basia) 

-Było zabawnie, ale kiedy weszłam na sceną 

miałam tremę (Ola) 
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            UBIERAMY CHOINKĘ   

Okres przygotowao do świat już się rozpoczął. 

W kuchni pachną pierniki, a w całym mieszkaniu 

zaczynają pojawiad się dekoracje świąteczne. W 

naszej szkole też czud magię świat: na 

korytarzach  zawisły girlandy ,a w holu  stoi 

piękna, duża choinka.  

No właśnie,  co zawieszad na to magiczne 

świąteczne drzewko? Poczytajcie…       

  Zawieszane na drzewku w wigilię ozdoby i 
smakołyki w znaczeniu symbolicznym: 
 
* jabłka symbolizują zdrowie i urodę, 
* orzechy zawijane w złotko mają zapewnid 
dobrobyt i siły witalne, 
*miodowe pierniki dostatek na przyszły rok, 
* opłatek umacnia miłośd, zgodę i harmonię  
w rodzinie, 
* łaocuchy wzmacniają rodzinne więzi, 
* lampki i bombki maja chronią dom od 
demonów i ludzkiej nieżyczliwości, 
* gwiazdka na czubku to pamiątka gwiazdy 
betlejemskiej oraz znak mający pomóc  
w powrocie członków rodziny przebywających 
poza domem, 
*dzwonki oznaczają dobre nowiny i radosne 
wydarzenia w rodzinie, 
* aniołki to opiekunowie domu. 
 

      

              WESOŁYCH ŚWIĄT                         



SWIATECZNE  ZWYCZAJE  W NASZYCH DOMACH 

Boże Narodzenie to święto o bogatej tradycji – wiążą się z nim różnorodne 

zwyczaje przekazywane z pokolenia na pokolenie. By przekonad się, które 

z nich najpopularniejsze są  w naszych domach, przeprowadziliśmy sondę   

wśród 70 uczniów naszej szkoły. Jak sami widzicie,  dzielenie się         

opłatkiem, gwiazdkowe prezenty i ubieranie choinki to te elementy tradycji ,na które zwróciło uwagę 

około 70% respondentów. 

                         

     Jak      w  innych  krajach   obchodzone  jest  Boze  Narodzenie ?                           

ANGLIA  

Anglicy nie obchodzą Wigilii, a najważniejszy posiłek spożywany jest pierwszego dnia świąt. Na stołach 

króluje nadziewany indyk oraz deser christmas pudding. Prezenty przynosi Mikołaj i zostawia je  

w skarpetach pierwszego dnia Świąt. Niektórzy odwdzięczają mu się kieliszkiem alkoholu i marchewką 

dla renifera .                              

NIEMCY  

Dla naszych zachodnich sąsiadów bardzo ważny jest czas przygotowań do świąt, czyli adwent. 

W domach pojawiają się adwentowe wieńce udekorowane czterema świecami, a w każdą niedzielę 

adwentu zapalana jest jedna z nich. W większości miast niemieckich odbywają się jarmarki świąteczne. 

 

WŁOCHY 

We Włoszech w Wigilię przygotowywana jest uroczysta kolacja, podczas której jedzone są typowe 

włoskie ciasta penettone i pandoro, a także nugat, migdały i orzechy laskowe. Wigilia jest jednak przede 

wszystkim czasem oczekiwania na pasterkę. W każdym włoskim domu najważniejszym świątecznym 

atrybutem jest szopka. Szopki budowane są w kościołach, mieszkaniach, placach, czy nawet klatkach 

schodowych.          

INNE CIEKAWE ZWYCZAJE  

Choć w Tajlandii, kraju buddyjskim nie obchodzi sie Świąt Bożego Narodzenia.  grupa tutejszych 

projektantów wymyśliła miejscowego rozdawcę upominków. Jest on stylizowany na wieśniaka  

w słomianym kapeluszu, przewiewnych szatach, a zamiast choinki towarzyszą mu snopy ryżowej słomy. 

Taki "Święty Mikołaj" został w tym roku rozstawiony w sieci najpopularniejszych w Tajlandii stacji 

benzynowych.                                                                                                          Monika 
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